
Beretning for DCU Distrikt Sjællands kommissærudvalg 2025 

 

I 2025 har vi i kommissærudvalget fortsat arbejdet med at styrke rammerne for 
kommissærarbejdet gennem fokusområdet ”ledelse fra et udvalg”. Det begyndte vi at arbejde 
med i 2024, hvor vi skabte en ny måde at gribe kommissærgruppen an på, der virkede for os. 
Derfor har vi videreført det som fokusområde i 2025, hvor vi især har arbejdet med, hvordan vi 
koordinerer, planlægger og understøtter de sjællandske kommissærer. 

Om det er et resultat af vores fokusområde, at der har været en ekstraordinær stor tilgang af 
nye folk til gruppen i 2025, er nok for meget at konkludere. Tilgangen har dog været så stor, at 
det gav grundlag for at afholde to grundkurser med seks deltagere på hvert kursus i 2025. Og 
fordi mindst fire nye allerede har meldt sig, er der planlagt endnu et grundkursus i starten af 
marts 2026. 

Tilgangen giver en ny - og ikke mindst en positiv - udfordring. På landevejen skal vi nemlig 
tænke i nye måder at få de mange nye godt i gang på, og noget lignende kan vi komme til at se 
på BMX-banerne. Omvendt mangler vi stadig MTB-kommissærer, hvor der ingen tilgang har 
været, og i cross mærker vi, at flere rutinerede kommissærer i de seneste år har trukket sig. 
Her er opgaven at få de nye hurtigt ind i praksis og opbygge erfaring. På banen ser vi også flere 
nye efter nogle år med mangel på folk, og fokus bliver også her at få dem godt i gang og 
opbygge erfaring. 

2025 bød også på nye erfaringer i disciplinerne. For første gang stillede vi med kommissærer 
til gravel på Sjælland – blandt andet ved DM. Sammen med hjemtagerteamet gjorde vi os 
erfaringer, der peger på behov for tydeligere regler og en mere skarp løbsmodel. Og vi havde 
en dialog med graveludvalget ude ved løbene om forbedringspunkterne. Samtidig er gravel en 
disciplin med mange motionister til start, som kører efter samme regler som licensrytterne – 
det stiller ekstra krav til vores arbejde som kommissærer ved løbene. 

I BMX var et højdepunkt, at flere sjællandske kommissærer deltog ved VM i København og tog 
vigtig læring med hjem om afviklingsflow og radiobrug. Og i efteråret bestod Oliver Nielsen 
uddannelsen som UCI Elite National Commissaire – et stort skridt på vejen til at blive UCI 
International Commissaire. Stort tillykke til Oliver med den nye titel. 

En del af udvalgets arbejde er også at forbedre vilkårene ude ved løbene. I 2025 har MC-
kommissærerne på landevejen fået nye hjelme, og vi har fået produceret nye røde flag. 
Derudover har vi arbejdet med oplæg og research til udskiftning af radioerne til landevejsløb. 
Så vi håber at kunne introducere nye radioer i 2026, så vi får en mere stabil radioforbindelse til 
gavn for både sikkerhed og fair afvikling af landevejsløbene. 



I 2025 sagde vi ikke kun velkommen til nye folk. Vi sagde også farvel til flere kommissærer. 
Laila Gardezi og Lizette Høgh stoppede efter henholdsvis syv og et år som BMX-kommissærer. 
Mette Hede stoppede efter syv år som MTB-kommissær. Claus W. Sørensen stoppede efter 
seks år som landevejs- og cross-kommissær. Og så sluttede ikke mindst kommissærgruppens 
alderspræsident, Erik Steen Jørgensen, i en alder af 79 år efter 16 år som først landevejs- og 
dernæst banekommissær. En stor tak til alle fem for deres indsats.  

Vi har taget hul på 2026, og hvis det nye år bliver bare halvt så godt som 2025, så er det et godt 
år. Samarbejdet med distriktsbestyrelsen har aldrig været bedre, så vi kan næsten ikke ønske 
os mere. Vi har flere idéer til nye tiltag, men vi er også opmærksomme på, at alle indsatser 
skal balanceres med vores båndbredde i udvalget - et andet aspekt i arbejdet med ”ledelse 
fra et udvalg”. 

På vegne af DCU Distrikt Sjællands kommissærudvalg 
Lars Gronemann, formand 


